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 Till Kommunstyrelsen

Förslag till ändring i Boverkets föreskrifter och allmänna råd (2011:10) 
om tillämpningen av europeiska konstruktionsstandarder (eurokoder)

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2018/33.

Ärendet
Boverket föreslår ändringar i tillämpningen av de europeiska konstruktionsstandarderna 
(EKS). Förändringarna är ett led i Boverkets arbete med att se över reglerna och 
genomföra justeringar, rättelser m.m. för att förenkla och förbättra den nationella 
tillämpningen. 

Kommunstyrelsen har remitterat Förslag till ändring i Boverkets föreskrifter och 
allmänna råd (2011:10) om tillämpningen av europeiska konstruktionsstandarder till  
bl.a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB 
Svenska Bostäder. AB Familjebostäder och AB Stockholmshem. AB Familjebostäder 
och AB Svenska Bostäder har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en 
redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i 
bilagan.

Underremiss
AB Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse:
Boverkets föreslagna ändringar välkomnas. Majoriteten av ändringarna kan leda till 
lägre produktionskostnader och snabbare byggprocesser.

Under avdelning A föreslås en mer utförlig utförandekontroll av byggherrar. En mer 
omfattande kontroll av utfört arbete riskerar öka byggkostnader om byggherrar behöver 
avsyna konstruktionsarbeten innan arbete kan fortsätta. Emellertid är det otydligt vem 
som ska utföra kontrollen. Vår bedömning är att kontroller bör göras på ett något 
förenklat sätt, annars kan en konstruktör behövas på plats varje dag under ett projekt och 
därmed leda till stora merkostnader.

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen ser positivt på att Boverket ser över reglerna och genomför 
justeringar för att förenkla och förbättra den nationella tillämpningen. Koncernledningen 
ser också positivt på att förändringarna sammantaget ska leda till minskade 
byggkostnader.
Koncernledningen instämmer i Stockholmshems svar angående att förtydligande behövs 
gällande hur utförandekontrollen ska utföras och av vem.
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